
Elektronička adresa: 

Izjava o davanju suglasnosti s dostavom nešifrirane elektroničke pošte od strane Porezne 
uprave sukladno članku 87.a, stavku 1., trećoj rečenici, drugoj polurečenici Poreznog 
zakonika (Abgabenordnung - AO)  

Porezna uprava dužna je prilikom dostave elektroničkih podataka koji podliježu poreznoj tajni iste šifrirati na prikladan 
način. Širfriranu elektroničku komunikaciju Porezna uprava ostvaruje s Vama isključivo putem www. ELSTER.de.1 

Ukoliko želite da Porezna uprava s Vama komunicira putem nešifrirane elektroničke pošte, potrebno je da svaka 
osoba čiji se podaci trebaju prenijeti u nešifriranom obliku pisanim putem unaprijed dostavi izjavu o suglasnosti s 
prijenosom podataka u nešifriranom obliku sukladno dolje navedenom obrascu. To se posebno odnosi na osobe koje 
se oporezuju zajedno. Ukoliko nisu sve osobe koje se oporezuju zajedno dale svoju suglasnost s elektroničkom 
dostavom podataka u nešifriranom obliku, Porezna uprava će Vas kontaktirati isključivo na gore navedeni način 
dostavom šifrirane elektroničke pošte ili putem redovne pošte. 

Nešifrirana elektronička pošta je kao razglednica. Svaka neovlaštena osoba ima uvid u nju ili je može 
izmanipulirati. 

 

 

 

Prezime, ime: 
 

Adresa: 
 

Porezni broj: 
 

Datum rođenja: 
 

Identifikacijski broj2: 
 

Za poslovno nesposobne osobe odnosno fizičke osobe s ograničenom poslovnom sposobnošću: 

Zakonski zastupnik 

Prezime, ime: 
 

Datum rođenja: 
 

Adresa: 
 

 Nadležna porezna uprava već je obavještena o zakonskom zastupniku i opsegu njegovog ovlaštenja.  

 Potvrda o zakonskom zastupanju i – u slučaju skrbi – o opsegu ovlaštenja zakonskog zastupnika nalazi se  
 u privitku.  

Molim dostavu budućih obavijesti putem elektroničke pošte na sljedeću elektroničku adresu: 

 
 

 Radi se o elektroničkoj adresi kojoj imam pristup i za koju redovito pratim pristigle obavijesti poreznih tijela. 
 

Ili 
 

1 Usporedi članak 30. u svezi sa člankom 87.a, stavkom 1., trećom rečenicom Poreznog zakonika (AO) 
2 Identifikacijski broj koji Vam je dodijelio Središnji porezni ured Savezne Republike Njemačke u skladu sa člankom 139.b Poreznog zakonika (AO) 
naći ćete i na Vašem rješenju o porezu na dohodak.  

Obrazac za oporezivanje inozemne mirovine

Molimo obratite pozornost i na napomene na drugoj stranici ovog obrasca. Molimo 
popunite sva polja čitko i označite sve što je točno. 

Füllen Sie die Felder bitte leserlich aus. Kreuzen Sie bitte Zutreffendes an. 

Porezna uprava 



 

 

 Radi se o elektroničkoj adresi osobe koja je sukladno članku 80. Poreznog zakonika (AO) ovlaštena za mog 
zakonskog zastupnika i koja redovito prati pristigle obavijesti poreznih tijela. 

Odgovornost za praćenje pristiglih obavijesti poreznih tijela u elektroničkom pretincu preuzimam ja. 

Porezna uprava ima pravo voditi prepisku o poreznim stvarima sa mnom ili s mojim zakonskim 
zastupnikom/skrbnikom putem gore navedene elektroničke adrese, osim ako zakonom nije drugačije određeno. 

 
 Suglasnost koju dajem vremenski je ograničena i to samo do ____________ odnosno samo za sljedeća porezna 

razdoblja / sljedeće porezno razdoblje: ____________. 

Suglasnost se može povući u cijelosti ili djelomično u bilo kojem trenutku  s budućim učinkom. 
 

 

Svjestan/Svjesna svih činjenica dajem suglasnost da Porezna uprava meni ili ovlaštenoj osobi dostavi zaštićene 
podatke putem nešifrirane elektroničke pošte.  

Upoznat/Upoznata sam sa činjenicom da elektronička pošta u nešifriranom obliku nije sigurna i da postoji opasnost da 
neovlaštene osobe imaju uvid u nju i da ju izmanipuliraju. Svjesno prihvaćam činjenicu da postoji mogućnost da se 
moja porezna situacija otkrije neovlaštenim osobama. 

Imam pravo povući suglasnost u bilo koje vrijeme pisanim putem (pismom, faksom) ili osobnom izjavom. Opoziv  stupa 
na snagu tek na dan kada ga je zaprimila Porezna uprava.  

 
 
 
 
 
 
 

(mjesto, datum) (potpis3) 
 
 
 
 

 
3 Za poslovno nesposobne osobe ili za fizičke osobe s ograničenom poslovnom sposobnošću potpis na izjavu o suglasnosti daje zakonski 
zastupnik. 

Važne napomene 
 

Zaposlenici nadležne porezne uprave imaju pravo poslati nešifrirane elektroničke poruke sa zaštićenim podacima ako 
je dotična osoba izričito dala suglasnost za prijenos nešifriranih podataka i moguće otkrivanje svoje porezne situacije 
do kojeg može doći primjenom tog vida komunikacije (članak 30., stavak 4., točka 3. i članak 87.a, stavak 1., treća 
rečenica, druga polurečenica Poreznog zakonika (AO), članak 6., stavak 1. Opće odredbe o zaštiti podataka  
- DSGVO -). 

Ako želite da Porezna uprava Vama ili osobi koju ste ovlastili dostavi elektroničku poštu u nešifriranom obliku, molimo 
vlastoručno potpišite popunjeni obrazac i dostavite ga Poreznoj upravi putem redovne pošte. Također, postoji 
mogućnost da ga skenirate i dostavite kao privitak putem elektroničke pošte. Molimo vodite računa o tome da je Vaš 
vlastoručni potpis vidljiv.  

Davanje suglasnosti ne povlači za sobom pravo na nešifriranu elektroničku komunikaciju. Porezna uprava sadržava 
pravo na odabir drugog vida komunikacije (npr. poštanskim putem) u slučaju kada elektronička komunikacija iz 
tehničkih razloga nije moguća ili kada postoji razlog za prijenos podataka drugim putem. To se posebno odnosi na 
porezna rešenja čiji prijenos putem nešifrirane elektroničke pošte nije dozvoljen.  

Molimo obratite pozornost na upute u svezi s elektroničkom komunikacijom s Poreznom upravom koje se nalaze na 
sljedećem linku: 
„https://www.steuerportal-mv.de/Service/E-Mail-Kommunikation“ (samo na njemačkom jeziku). Elektronički prijenos 
poreznih prijava poreznoj upravi nije dozvoljen. 

http://www.steuerportal-mv.de/Service/E-Mail-Kommunikation

	Nešifrirana elektronička pošta je kao razglednica. Svaka neovlaštena osoba ima uvid u nju ili je može izmanipulirati.

